
pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6OGYwMDpiMzdh:V2VkLCAwNiBOb3YgMjAxOSAxODoxNjoxNSAtMDMwMA==

1 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA 
CNPJ Nº 01.612.620/0001-44  
TESTE SELETIVO 
CRESCER CONSULTORIAS  

Edital nº 001/2019  – Teste Seletivo Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia - PI 

         
  
EDITAL N º 002/2019 – ALTERAÇÕES AO EDITAL N º 001/2019 
 
A Comissão Organizadora do Teste Seletivo da Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia -PI, PUBLICA a seguinte alteração no edital. 
13.40 O prazo de validade do TESTE SELETIVO esgotar-se-á após 1 ( um ) ano, contados a partir da data de publicação da homologação 
do resultado final, podendo ser prorrogado, uma única vez, por igual período. 
13.40.1 A duração do contrato será de 01 ano, a partir da data de contratação. 
13.49 São impedidos de participarem deste Certame os funcionários da Crescer Consultorias e seus parentes, consanguíneos ou por 
afinidade, até 3º (terceiro) grau. A banca é escolhida dentro dos princípios da moralidade  e da impessoalidade , impõe-se a total isenção 
e imparcialidade dos seus membros, a fim de proporcionar a todos os candidatos a efetiva igualdade de acesso a cargos público. 
 
Conforme a decisão emanada pelo TCE- PI da  necessidade de realização de Concurso Público na Prefeitura Municipal de Cajueiro da 
praia ,  para preencher as vagas / funções permanentes no municipio , fazemos a seguinte alteração no quadro de vagas ( anexo II do 
Edital) : 

1) Fica excluído os cargos :  
 

101 - OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 
102 - TÉCNICO EM CONSTRUÇÃO CIVIL OU TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 
103 -  FISCAL DE OBRAS E POSTURAS MUNICIPAIS  E 
104 -  FISCAL DE TRIBUTOS 

 
Que deverão ser preenchidos apenas por Concurso Público. 

Os candidatos que optaram por concorrer nesses cargos deverão pedir ressarcimento do valor pago ou devem fazer a migração 
para outro cargo através do e-mail : crescer.cajueirodapraia@gmail.com , através de formulário disponibilizado no site . 

 
 

Todas as alterações foram incorporadas ao edital.  
 

Crescer Consultorias 
Comissão Organizadora 

 
 
ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO  TESTE SELETIVO  
 

 EVENTOS DATAS PROVÁVEIS 

01 LANÇAMENTO DO EDITAL E PUBLICAÇÃO NO SITE 08.08.2019 

02 PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL  08.08.2019 e 
09.08.2019 

03 PERÍODO DE INSCRIÇÃO. 09.08.2019 a 
29.08.2019  

04 Período de Solicitação de Isenção de Taxa 09 a 12.08.2019 

05 Resultado Preliminar dos Pedidos de Isenção de Taxa                 20.08.2019 

06 Prazo para Recurso contra Resultado Preliminar dos Pedidos de Isenção de Taxa 21 e 22.08.2019 

07 Resultado Definitivo dos Pedidos de Isenção de Taxa 25.08.2019 

08 Último dia para pagamento de inscrição. 30.08.2019 

08.1 Reabertura das Inscrições (Divulgação no Diário) 01.11.2019 a 
18.11.2019 

www.pciconcursos.com.br



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6OGYwMDpiMzdh:V2VkLCAwNiBOb3YgMjAxOSAxODoxNjoxNSAtMDMwMA==

2 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA 
CNPJ Nº 01.612.620/0001-44  
TESTE SELETIVO 
CRESCER CONSULTORIAS  

Edital nº 001/2019  – Teste Seletivo Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia - PI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.2 Último dia para pagamento da reabertura das inscrições 19.11.2019 

09 Divulgação da relação provisória dos candidatos inscritos (inscrições deferidas) e formulário próprio 
para recurso contra o referido resultado.  

26.11.2019 

10 Prazo para apresentação de recursos das inscrições indeferidas  27 e 28.11.2019 

11 Resultado preliminar das inscrições na condição de pessoas com deficiência e.ou pedidos de 
atendimento especial, formulário para recurso contra o referido resultado e Prazo recursal. 

27.11.2019 

12 Divulgação da relação definitiva dos candidatos inscritos com endereços e locais de aplicação da 
prova após análise dos recursos de indeferimento de inscrição, concorrência e endereço das escolas 
e Homologação das inscrições na condição de pessoas com deficiência e.ou pedidos de atendimento 
especial. 

04.12.2019 

13 APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS  (Manhã-  Para os cargos de Nivel Fundamental  e Médio 

Tarde – Cargos de Nivel Superior e Professor ) 

08.12.2019 

14 Divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas, cadernos de provas e formulário para 
recursos. 

09.12.2019 

15 Prazo para recurso contra gabarito preliminar das provas objetivas  10 e 11.12.2019 

16 Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os gabaritos das provas Objetivas  08.01.2020 

17 Divulgação do Gabarito das Provas objetivas (Oficial). 09.01.2020 

18 Divulgação do Resultado Preliminar das Provas Objetivas  e formulário próprio para recurso contra 
o referido resultado (Listagem Geral + Listagem de candidatos PNE) 

10.01.2020 

19 Prazo para interposição de recursos, com finalidade única de ser corrigido apenas eventual erro 
material, como equívoco no nome, somatório de notas ou critério de desempate e solicitação de 
cópia do gabarito individual.1 

13 e 14.01.2019 

20 Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra resultado preliminar das provas 
objetivas 

22.01.2019 

21 Divulgação do resultado das provas objetivas pós-recursos. 23.01.2019 

22 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E DEFINITIVO PARA HOMOLOGAÇÃO 24.01.2019 

www.pciconcursos.com.br



pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6OGYwMDpiMzdh:V2VkLCAwNiBOb3YgMjAxOSAxODoxNjoxNSAtMDMwMA==

3 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA 
CNPJ Nº 01.612.620/0001-44  
TESTE SELETIVO 
CRESCER CONSULTORIAS  

Edital nº 001/2019  – Teste Seletivo Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia - PI 

 

SOLICITAÇÃO DE MIGRAÇÃO DE CARGO OU RESSARCIMENTO 

 
 
 

INFORMAÇÕES DO CANDIDATO 

NOME COMPLETO:  

CPF:  

TELEFONE:  

 
 
 

REQUERIMENTO  
 
 

Marque com um X no quadrado correspondente : 
 
 
MIGRAÇÃO DE CARGO 

 
 
OU 

 
RESSARCIMENTO 

 
 

 
 
 

No quadro a seguir, PREENCHER CONFORME SUA SOLICITAÇÃO : 
 

 
 

MIGRAÇÃO DE CARGO 
 
 
CARGO INSCRITO: 
 
 
CARGO A MIGRAR: 
 
 
 
 

  
RESSARCIMENTO:  
 
 
( ANEXAR BOLETO COMPROVANTE  DE PAGAMENTO)  
 
BANCO: 
 
AGENCIA: 
 
CONTA : 
 
OPERAÇÃO: 

 
 

 
 

__________________________________, ______________de_____________________ 2019 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Assinatura do (a) candidato (a) 

  
 

SIM NÃO 
  

SIM NÃO 
  

www.pciconcursos.com.br


